
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 27 им. Е.С.Рязанцева ст. Советская 

муниципального образования Новокубанский район 

 

 

ПРИКАЗ 

 

03.03. 2023                                                                                 №15 

 

«О проведении Президентских спортивных игр» 

 

В рамках реализации федерального проекта «Спорт – норма жизни», во исполнении 

Указов Президента Российской Федерации от 30 июля 2010 года № 948 «О 

проведении всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников», от 11 мая 

2022 года № 284 «О присвоении Всероссийским спортивным соревнованиям 

школьников «Президентские состязания» и Всероссийским спортивным играм 

школьников «Президентские спортивные игры» статуса соревнований на «Кубок 

Президента Российской Федерации» (далее – Указ Президента Российской 

Федерации) и в соответствии с частью первой подпункта «ж» пункта 1 Перечня 

поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета по 

развитию физической культуры и спорта при Президенте Российской Федерации 10 

октября 2019 года от 22 ноября 2019 года № Пр-239 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Провести в МОБУООШ №27 им.Е.С.Рязанцева ст.Советской с 10.03.2023года 

по 17.03.2023года «Президентские спортивные игры». 

2. Создать рабочую группу по проведению школьного этапа «Президентских 

спортивных игр» в составе: 

 Гуров Сергей Юрьевич – директор МОБУООШ №27 им.Е.С.Рязанцева 

ст.Советской; 

 Ткаченко Галина Сергеевна – заместитель директора по УВР; 

 Атаева Ольга Викторовна – педагог-организатор; 

 Тришина Яна Геннадьевна – учитель физической культуры. 

        3.Утвердить график проведения «Президентских спортивных игр» для 2008-

2009гг., 2010-2011гг. 

№ 

п/п 

Вид спорта Дата проведения 

1 Баскетбол 10.03.2023г. 

2 Спортивный туризм 13.03.2023г. 

3 Волейбол 14.03.2023г. 

4 Легкая атлетика 15.03.2023г. 

5 Настольный теннис 16.03.2023г. 

6 Спортивный туризм 17.03.2023г. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОБУООШ № 27  

им. Е.С. Рязанцева ст.Советской                                                  С.Ю. Гуров 

 


